
02.08.04 Instances en région/D12

DEC162784DR05

Décision fixant la composition de la commission électorale pour 
l’élection des représentants du comité régional d’hygiène, de sécurité 
et des conditions de travail (CRHSCT) de la délégation régionale Ile-
de-France Ouest et Nord.

Le Délégué Régional,

Vu le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l’hygiène et à 
la sécurité du travail ainsi qu’à la prévention médicale dans la 
fonction publique ;

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation 
et fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret n°2011-184 relatif aux comités techniques dans les 
administrations et les établissements publics de l’Etat ;

Vu la décision DEC132119DAJ du 2 septembre 2013 portant nomination de 
M. Philippe Cavelier aux fonctions de délégué régional pour la 
circonscription Ile-de-France Ouest et Nord ; 

Vu la décision DEC162400DR05 du 25 octobre 2016 fixant les modalités 
d’élection des représentants du comité régional d’hygiène, de sécurité et 
des conditions de travail (CRHSCT) de la délégation régionale Ile-de-France 
Ouest et Nord ; 

Vu la décision DEC162409DR05 du 25 octobre 2016 fixant le calendrier de 
l’élection des représentants du comité régional d’hygiène, de sécurité et des 
conditions de travail (CRHSCT) de la délégation régionale Ile-de-France 
Ouest et Nord ;

Vu la décision DEC162612DR05 du 25 novembre 2016 modifiant la 
décision DEC162409DR05 fixant le calendrier de l’élection des 
représentants du comité régional d’hygiène, de sécurité et des 
conditions de travail (CRHSCT) de la délégation régionale Ile-de-
France Ouest et Nord ; 

DECIDE :

Art. 1er – Composition

1.1. – Conformément à l’article 5.2 de la décision DEC162400DR05 du 25 
octobre 2016 susvisée, la commission électorale est composée comme suit :

M. Jean François Merle, Président

Au titre des représentants des organisations syndicales représentatives des 
personnels du CNRS :

M. Yannick Bourlès représentant le SGEN-CFDT
M. Jean-François Kieffer représentant SUD RECHERCHE EPST
M. Rodolphe Defiolle représentant le SNPTES 
Mme Sophie Toussaint-Leroy représentant le SNTRS-CGT



Mme Laurence Labbé représentant le SNIRS-CGC
M. Patrick Monfort représentant le SNCS-FSU

Au titre des représentants de l’administration :

Mme Johanna Michielin Déléguée pour les élections
Mme Oriane Péault DRH 
Mme Sabine Querbouet DRH
M. Jean-Marie Burgio MPR
Mme Anne-Françoise Duval DR1
M. Louis Iserantant DR5

Art. 2 – Publication

La présente décision, qui sera publiée au Bulletin officiel du CNRS, sera 
consultable au siège du CNRS (secrétariat général pour les élections - 3 rue 
Michel Ange, 75016 Paris) ainsi que sur le site web des 
élections (www.dgdr.cnrs.fr/elections).

Fait à Meudon, le 14 décembre 2016

Le Délégué Régional

Philippe Cavelier


